
Area: Funzioni generali di gestione
Settore: Personale e Affari Generali
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Servizio: UOA Amministrazione del personale
Unità Operativa: UOA Amministrazione personale
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE

Determina n. 1509 del 13/12/2022
Protocollo numero 71857 del 13/12/2022

Treviso, 13/12/2022

Oggetto:  PROROGA TERMINI SELEZIONI PUBBLICHE A TEMPO DETERMINATO AVVISI PROT. NN. 
68396/2022 E 68398/2022 (CATEGORIA, C CFL E CATEGORIA D, PROGETTO PNRR M2,C3,1). 

VISTI gli avvisi di selezione pubblica indetti in data 25.11.2022:
• prot. n. 68396, per la copertura di n. 1 un posto a tempo pieno e determinato, per 36 

mesi  (prorogabili  fino  al  31.12.2026),  di  Responsabile  Tecnico,  categoria  giuridica  D, 
finalizzata all'attuazione del progetto PNRR M2, C3,1  da assegnare all’Ufficio Sviluppo 
prodotti e processi del Settore Edilizia, Patrimonio e SUA ;

• prot. n. 68398 per la stipula di un contratto di formazione e lavoro per n. 1 posto a  
tempo pieno e determinato,  per 12 mesi  di  Istruttore Tecnico, categoria  giuridica C, 
presso il Settore Edilizia Patrimonio e SUA;

DATO ATTO che  gli  avvisi  di  selezione sopracitati  sono stati  pubblicati  sulla  Gazzetta 
Ufficiale, 4^ Serie Speciale – Concorsi ed esami n. 93 del 25.11.2022 e sul Bollettino Ufficiale 
della  Regione  Veneto  del  25.11.2022,  con  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle 
domande esclusivamente in modalità telematica il giorno 27.12.2022 alle ore 23.59;

PRESO ATTO che alla data odierna, è stata presentata una sola domanda di partecipazione 
alla selezione pubblica per la copertura di n. 1 un posto a tempo pieno e determinato, per 36 
mesi (prorogabili fino al 31.12.2026), di Responsabile Tecnico, categoria giuridica D, finalizzata 
all'attuazione del progetto PNRR M2, C3,1;

RAVVISATA l'opportunità di prorogare i termini degli avvisi di selezione sopra citati, al fine 
di  garantire   l'allargamento  della  platea  dei  partecipanti  volta  alla  selezione  dei  candidati 
“migliori” che corrisponde alla tutela del pubblico interesse (v. CdS – IV sez., 12 ottobre 2017, n. 
4731);

RITENUTO, pertanto, di:
– di  pubblicare  gli  avvisi  di  proroga  dei  termini  di  presentazione  delle  domande  delle 

Determ. n. 1509 del 13/12/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



predette  selezioni  pubbliche  nella  Gazzetta  Ufficiale,  4^  Serie  Speciale,  nonché  sul 
Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto (B.U.R.V.);

– prorogare,  conseguentemente,  i  termini  per  la  presentazione  delle  domande  di 
partecipazione di entrambe le selezioni a decorrere dal 28.12.2022, (giorno successivo 
alla  scadenza  attuale  prevista  del  27.12.2022)  e  fino  alla  scadenza  dei  30  gg.  dalla 
pubblicazione dei suddetti estratti di proroga nella Gazzetta Ufficiale, 4^ Serie Speciale – 
Concorsi ed esami n. 2 del 10.1.2023; 

 
Tutto ciò premesso;

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

1) di  pubblicare  gli  avvisi  di  proroga  dei  termini  di  presentazione  delle  domande  nella 
Gazzetta Ufficiale, 4^ Serie Speciale, nonché sul Bollettino Ufficiale della Regione del 
Veneto (B.U.R.V.), delle selezioni pubbliche di seguito indicate:
◦ Selezione pubblica per la copertura di n. 1 un posto a tempo pieno e determinato, 

per  36  mesi  (prorogabili  fino  al  31.12.2026),  di  Responsabile  Tecnico,  categoria 
giuridica  D,  finalizzata  all'attuazione  del  progetto  PNRR  M2,  C3,.1  da  assegnare 
all’Ufficio Sviluppo prodotti e processi del Settore Edilizia, Patrimonio e SUA ( avviso 
prot. n. 68396/2022);

◦ Selezione pubblica per la stipula di un contratto di formazione e lavoro per n. 1 posto 
a tempo pieno e determinato, di 12 mesi, di Istruttore Tecnico, categoria giuridica C, 
presso il Settore Edilizia Patrimonio e SUA (avviso prot. 68398/2022);

2) di  prorogare,  conseguentemente,  i  termini  per  la  presentazione  delle  domande  di 
partecipazione delle predette selezioni  pubbliche a decorrere dal  28.12.2022, (giorno 
successivo alla scadenza attuale prevista del 27.12.2022) e fino alla scadenza dei 30 gg. 
dalla pubblicazione dei suddetti  estratti  di  proroga nella Gazzetta Ufficiale,  4^ Serie 
Speciale – Concorsi ed esami n. 2 del 10.1.2023; 

3)  di  dare  atto   che  restano  invariate  le  disposizioni  degli  avvisi  di  selezione  originari,  ad 
eccezione della parte relativa al calendario delle prove concorsuali; 

Determ. n. 1509 del 13/12/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



4)di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 
e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”;

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio 
provinciale.

IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1509 del 13/12/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


